<sup>25</sup> "praedicta operatio amoris etiam in Deo invenitur . . . quod *ipse* qui est *omnium causa* per suum pulchrum et bonum amorem quo omnia amat, secundum abundantiam suae bonitatis qua amat res, *fit extra seipsum*, in quantum providet omnibus existentibus per suam bonitatem et amorem vel dilectionem et quodammodo *trahitur et deponitur* quodammodo a sua excellentia, secundum quod supra *omnia* existit *et ab omnibus segregatur*, ad hoc quod sit *in omnibus*, per effectus suae bonitatis, secundum quamdam extasim, quae tamen sic ipsum facit in omnibus inferioribus esse, ut supersubstantialis eius virtus non egrediatur ab ipso. Sic enim implet omnia quod ipse in nullo evacuetur sua virtute. Quod quidem addit, ut per hoc quod dixerat: *deponitur*, non intelligatur aliqua minoratio, sed hoc solum quod se inferioribus ingerit propter suae bonitatis participationem." In *STh* I, q. 20, a. 2, obj. 1, an objection is raised precisely on the grounds of Dionysius's statement that love places the lover outside himself and causes him to pass into the beloved object—a thing seemingly inadmissible for God: "Quia, secundum Dionysium, 4 cap. *de Div. Nom.*, amor amantem extra se ponit, et eum quodammodo in amatum transfert. Inconveniens autem est dicere quod Deus, extra se positus, in alia transferatur. Ergo inconveniens est dicere quod Deus alia a se amet." The response makes use of the text quoted above from Thomas's paraphrase of Dionysius: "Ad primum ergo dicendum quod amans sic fit extra se in amatum translatus, in quantum vult amato bonum, et operatur per suam providentiam, sicut et sibi. Unde et Dionysius dicit, 4 cap. *de Div. Nom.*: *Audendum est autem et hoc pro veritate dicere, quod et ipse omnium causa, per abundantiam amativae bonitatis, extra seipsum fit ad omnia existentia providentiis.*"

the lover is not satisfied with a superficial apprehension of the beloved, but strives to gain an intimate knowledge of everything pertaining to him, so as to penetrate into his very soul" (*STh* I-II, q. 28, a. 2).<sup>26</sup> *Extasis* both precedes and succeeds the affective and real union of lovers. *Amor amicitiae* demands a constant willing of the other's good and a steady purging of self-will. Because of its forestalled fulfillment and steady solicitude, such a discipline must be painful, and will wound the lover (cf. *STh* I-II, q. 28, a. 5); but it is only from the wounded heart that blood and water can freely flow. By being carried out of oneself, a certain suffering is undergone whereby the lover is wounded in his self-love by its expansion and outflowing into another. (Psychologically, the correlation of indwelling, transport, and wounding is indeed richly suggestive.) Therefore, *extasis* and mutual indwelling, along with the other effects of love detailed in *STh* I-II, q. 28, are seen to follow necessarily from the desire for, and the reality of, communion between lover and beloved. Love is best described, then, as a *vis unitiva*, a force that overcomes the separateness and solitude of the individual, leading multiplicity back into a unity of common purpose and goodness.<sup>27</sup>